SABBATO ANTE DOMINICAM PALMARVM.

三〇一五

tes suis, vita natalem, vitam, ipsumque Deum
comuij sacerdotes. infernalibus. Quas non haec
verba commissiones excitarunt quas ceteri turbationes
quætant in spectatoribus operata sunt
vita correctione. Illi s' turbatus D. Bruno Cenobiarca ad solitudinem se recepit, & illam in-
stituit religionem quam torus stupet, & reverenter orbis in extrema omnium fundatam penitentiam,
solitudine vitaque religiosa ut fuerit, &
nunc est non vulgare toti mundo prodigum.

ter obstinatus ineribus, quibus ante malus ambulauerat. Quod illi maius emolumenatum attulit mortui Sanctis quam viui predicatori? Mihi frater audi predicatores, intellige scripturas: hoc enim est omni certo certius, & seculo securius. Ad illos nos sapienter remisit yates Euangelicus, in verbis illis, que tunc expendimus: *Nunquam quid non populus meus a Deo requirit, pro viuis a mortuis.* Vah detestandam populi stultitiam, qui desiderat, ut quis ex altero prodeat mundo predicator & Doctor, & in visionibus defundit apanteceores &c hic inolerabilis. An ergo dogmata & roganda. *Vla. 8. 10.*

VI. L ex diuinis inter-

IV.
Si vnu
prædicta
tores fru
Etiam no
ficiunt,
nec mor
nec facie
consilia Quid respondet Abrahām! Non maiori
re eis fructū ex concione sua Lazarus refaci
tus, quam prædicatores viventes fuit relatur
En tibi Lazarum alterum rediūti à mortuis
sepulchris emergenter, & Iudeis verba facien
tēcum se viūi es ostendēnū, num verbis con
cianōtē, & nedum fructū vobis referat ex il
lis, nec se conuenient ut credant in Chistūm
qui potius pernicaciones efficiuntur, & eo plu
miraculo commōr perfidios, parum est quod
Christi necem machinentur, qui illum ad aurā
renovauit, sed ipsum etiam prædicatores in occi
ders tentant. Amice nec speres, nec posules tibi
mortuum dari prædicatorem, testem omnium re
fragabilem: etenim si ab meliora non reter
atis ex iis que tibi viuis proponit sive quer
predicato, nullum in te operabitur effectum
quidquid tibi mortuus suggesterit.

V. Sunt quanto flagrat desiderio, ut à mortuis al-
Probatur surgat Samuel, & plūm instruat, doceat, moneat, &
Saulis quæ sibi fin' agenda prædictæ. Optime potius
exemplo, verè namque ex altera vita prodit Samuel, & fi-
gura adeo horribilis apparet Sauli, ut tosus obstu-
peficeret. Samuel igitur relucit amissi illi prædicat,
misericordum suum illi proponit vite placidu, nec
non iuram Dei inimicorum, & divisa illum manus
derelictum, mortique quam proximum. Quem
credis ex his effectum ori? An per hac melior
efficiatur & conseruitur? An conceptam animo
contritum David iam remisisti? Aut sua cœlestia pen-
itentia peccata? An se lamentans luctuique transi-
dit? Nequaquam; sed quasi Samuel illi non
prædicasset, non locutus fuisset istud progredie-
Hieron. Rabbi de Lanza Tom. III.

dicator & Doctor, & in omnibus derunt ap-
parente terror est hinc inolerabilis. An ergo do-
cet in visorum à mortuis est vobis expectanda?
Congnoscit hoc, esset ut diabolus anla locisque
adversari mille decipulis, factisque visibilibus, quic-
cumque vellet ilico perfundere. Nequaquam hoc
suadet Propheta; *Ad legem magis, & ad testimo-
niū.* Hæc etenim lex velutaria sit opteret actionis
regula, lex divina, Dei testimonium, & qua-
cumque nobis per hac agenda præscribuntur Præ-
dicatores accede, qui Dei legem exponunt, &
tendere quem in fructum optentur: si nullum
illi referant, nec ipsi mortui, licet reducunt vobis
que concionantes, sunt relaturi.
Quis veritatem in dubium, quin plures defuncti
eum, quos Martyres ad vitam reuecarunt præ-
dicantes Evangelium: abundant his exemplis hi-
storia. Repeteres quid D. Agnes contigerit, quæ
filium Romæ Gubernatrix a morte fulcnavit, &
reluctans clamare cepit altius & prædicare,
nullum esse Denm alium, præter eum: quæ Agnes
virgo prædicat. Quid ad unum fortius in
virginem commoneatur sanctissimum, quæ igni-
bus traditum comburentam. Et Iepus, quo plu-
res de non umbris ad martyrum instantiam &
suffragia mortuorum resurgebam, eo tyrannum funere
in Martyres exercitante ardoribus. SS. I pil-
copus S. Aniflaus ad vitam fecit: surgere Petrum
iam trienio defunctum, illumque ad Regis adeu-
xit tribunal veritatis testem interfragalem, qui
per uersus Regis Boleslai consubstancialis ob-
fisteret, veritatum actius per hoc ignis acculus
est incurrans. Quāvis neptari non posuit quoniam a-
lijs talium mutuus miraculum omnia faciente
grata, ac fidei acceptio[n]e disposerit, & Theolo-
gicam vebis alius concludet, quæ affigunt
Cajet. diuinam necessari. O requiri gratia, ut te re-
ducat ad meliora prædicator. Haec si tibi pro-
raveris, hanc si habueris, viens suffici tibi prædi-
cator: haec si tibi defuerit, nulla tibi mille milia
prædicatio nra mortuorum utilitatem adserit,
licet sepulcro reuocant, sicut nec Tyrannis,
nec his profusi Lazarus à monumento reducitus.
Oratione. Ad

§.10. Ad ultimum perditionis hi peruererunt.
coci facti & perditi, sicut Ariel apud Iosiam,

G. 13 **E**xclama hic D. August. O multa cogitationis
D. Avg.
Tract. 50.
in Ioan.
Tom. 9.
Ifa. 6.16.
Eib. 10. de
Glor. 10.

potius mortuum non posset occidit. Scilicet
multiores quid resent, quod illum occideritis? Christus qui Lazatum mortis manibus occidit
cribit ad vitam & non posset vestris interemptu
viuificare: Quando Lazarus inferbarat necem,
numquid auferbarat Dominu posset? Ut verissi
mē demonstrat D. Ioannes, in hoc perditissimo
populo complicitum quod dixerat Dominus, à se
fote cocitate perciationum: Excoeca cor populi
huius. Hoc in Lazarus miraculum eis oculos ex
coecauit: quia fecit eos propria contra Redem
ptorem nostrum excoecauit malitia: tanto hac
per hoc prodigium crevit amplius, quanto gloria
Christi maius sumebat incrementum. Dilucide

I. Allegoria de nube tabernaculi. illam historiam
End. 40.32.

Quam dictavit Spiritus S. Postquam omnia perfecta
sunt, quae spectabant ad constructionem & ona
tum tabernaculi iuxta Domini praeceptum ope
ravit illud nubes gloriola resplendens & clara in
qua Dei gloria se conspiciam exhibebat, sed
illapsa, supremo suo splendore. Moyses obsulta
bat, sic ut illam intueri minimè posset: Ope
ravit nubes tabernaculum testimonij, & gloria
Domini implens illud. Nec poterat Moyses ingre
di tectum scideret, nube operiente omnia. & ma
iestas Domini coruscans: quia ranta nubes
opererata: Nolum est omnibus, inquit S. Doctor,
tabernaculum illud fusile figuram Christi Re
demptoris nostri, sicut Moyses erat, & vices imp
lebat, populi Iudaici. Perfectum est, inquit, opus
tabernaculi mysteriorum Christi & praedicationis
eius, quod verbis illis declaravit, quæ protu
lit iam passionis mortisque proximus: Opus consum
mari quod dedit mihi. Et tunc cecidit de nube
gloria Dei mysterium resurrectionis Lazarus,
quod ipse testatur futurum ad sui nominis incre
mentum: Ut glorificetur Filius Dei. O quanta lux
quantus ex nube ista splendor effulget! Porto
haec ipsa est, quæ Moysi tenetis offusus, populo
semper Iudaico, eunque tanta exercitatus percutuit,
ut idcirco cogant concilium perdidit Christum,
& vitam ne dum ipsi, qui Lazarum resuscitauit,
adimendi, sed & ipsi Lazarus resuscitato. An huic
alia potest comparari exercitas, & nox obficiens?
Iam D. Ioannes testatur eam ad ultimum me
tam peruenisse: Cum tanta signa fecisset coram eis,

Ios. 17.4.

¶.10.12.3.

non credebant, ut sermo Iosiae Propheta impleteur,
quem dixit: Excoenans oculos eorum, & indurauit
cor eorum. Iam non datur ultra: quando cor tene
bris ita percellitur, ut ipsa lux, qua debuerat illu
minari ipsum excoeat, & quod dux esse debue
rat talismus, excoem à via abducit errabun
dum: celles admiratio inquit D. Ioan. agat illi
quod agit, iusta est alia, nihil ab eis aliud ex Ser. 87.8
pectandum: A cecitate cordis libera nos Domine, temp.

Perpendit D. Augustus plegas, quibus Dominus II.
Pharao nem punit in felicie suo peruvicatem, Pharo
quarum ultima scribitur tenebrarum palpabiliti, tenebris
quas S. Scriptura dicit horribiles: Fide sunt te
punitur. nebra horribiles in vanessa terra Egypti. Notat Ego. 10.23
autem tantum fulle foliis splendore ut luce pu
rissima & clarissima retus erit illuminaretur,
qua lustrati ceteri, nominatum autem Israelite
tua negotia libere peragebam: soli autem Egypti
tanta tenebrarum palpabilium caligine in
volvebantur, ut illis se requirent expediti: Omnis Sap. 17.19
terrarium orbis limpido illuminabatur lumine, &
non impedivit operibus continuabatur: foliis autem il
lis superposita erat grana nox. Prodigum est, lu
cem clarissimam qua totus mundus gaudiebat il
luminatus, miseros illos exercitare percutisse pal
pabili, ut quoque pergerent; nunc hec, nunc
alibi graviter obvia quaque offendenter, vu
de loco suo hærebant ut statu immobiles. Hoc
nullam Pharaonis clementi vilizarem, quinimo te
st S. Scriptura in obstinatione pertinaciam ita in
Moysen excanduit, ut ipsum a se furens repul
lit, minatus: Recede a me, & eae no ultra videt
faciem meam: quocumque die apparueris mihi, mo
rieris. Quid tam excoem sequi debet obstina
tionem, quod agendum? Iam nihil supererit, quam
ut manus Deus adiiciat gladio, cunctos interficiat
Egypti primogenitos. & ipsum Pharonem
sotumque eius manus fluctibus consumat exerce
tam.